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Faglige Seniorer Midtsjællands kommunegruppe er enig med Morten Gjerskov om 
budget 2022 

  

Faglige Seniorer Midtsjællands kommunegruppe Roskilde/Lejre, er enig med den 
afgående formand for Roskilde kommunes sundheds- og omsorgsudvalgs seneste 
udtalelser. 

Faglige Seniorer finder ligesom Morten Gjerskov det mærkeligt, at mens 
budgetpartierne ikke vil spare på velfærden, så sparer de i samme åndedrag 4,6 
millioner på sund aldring. Det vil sige at ældreområdet i budget 2022 mister 4,6 
millioner til ældre velfærd. I 2024 stiger dette beløb yderligere til 9 millioner kroner 
mindre til ældre velfærd. 

Så i en tid hvor der bliver flere ældre og alle politikere siger: “mere velfærd til 
ældre,” ja så sparer Roskilde byråd på de ældre, og det fortsætter i de følgende år, 
hvis der ikke bliver råbt op. 

Faglige Seniorer Midtsjællands kommunegruppe har igennem de sidste år oplevet 
en forringelse og besparelse på ældre velfærd. Hvilket har betydet en forringelse af 
både hjemmepleje og plejecentre, der i dag ikke har tid til at yde den service, som 
personalet gerne vil yde overfor byens ældre plejekrævende borgere. 

Det ændrer det kommende budget ikke ved, - desværre!  

Samtidig har Faglige Seniorer Midtsjællands kommunegruppe svært ved at se 
logikken i at kommunen i 2022 bruger mellem 10 og 20 millioner kroner på et 
cykelløb. 

I en tid hvor der tales om en stigende ensomhed så lukker budgetpartierne her 
muligheden for at nogle af kommunens ældre borgere ikke har nogen mulighed for 
at få besøg eller komme ud for at besøge familie og venner bl.a. fordi der lægges op 
til at spare buskørslen til Tre kroner plejecenter og buskørsel til Bernadottegården i 
weekenden, samt på forhøjede prisen på FlexTrafik. 

Faglige Seniorer Midtsjællands kommunegruppe vil opfordre budgetpartierne til 
inden 2. behandling af budget 2022, at genoverveje, om der skal sparet på 
velfærden overfor ældre i Roskilde.  



For som Faglige Seniorer Midtsjællands kommunegruppe ser det, lægges der op til 
forsatte besparelser også i budget 2022 med stadig mindre velfærd og forringelser 
for de ældre i Roskilde. 
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